
芦北町公共工事等開札結果一覧表
（令和６年７月３０日執行）

商号 住所 始期 終期

1 建設第３９号
2災補河第5060号
山中川災害復旧工事

井牟田 36,520,000 有限会社新成工業 葦北郡芦北町大字湯浦307番地1 令和6年7月30日 令和6年8月5日 令和7年3月21日 土木一式
復旧延長　L=82.6ｍ
コンクリートブロック積　A=286㎡

2 建設第４０号
2災補道第2970号
町道岩屋川内内木場線外1件災害復旧工事

海路
不調

（35,206,600）
土木一式

2970号：復旧延長L=19.5m、大型ブロック積工
A=48m2、コンクリートブロック積工A=42m2　外

3 建設第４１号
2災補河第5615号
双間伏川災害復旧工事

古石
不調

（33,001,100）
土木一式

復旧延長　L=136.0ｍ
　コンクリートブロック積工　A=365.0ｍ2

4 建設第４２号
2災補河第5615号
双間伏川災害復旧工事

古石
不調

（28,769,400）
土木一式

復旧延長　L=93.0ｍ
　コンクリートブロック積工　A=328.0ｍ2

5 建設第４３号
4災補河第220号
峠迫川災害復旧工事

海路
不調

（5,694,700）
土木一式

復旧延長　L＝9.7ｍ（左岸）L＝5.0ｍ（右岸）L＝
8.7ｍ　コンクリートブロック積工　A＝41ｍ2　す
り付け工　8.1ｍ2　締切排水工　1か所

6 建設第４４号 湯浦地区地域優良賃貸住宅建設工事（外構） 湯浦 46,970,000 株式会社泉建設工業 葦北郡芦北町大字湯浦65番地10 令和6年7月30日 令和6年8月5日 令和6年10月31日 土木一式
外構仕上げ（駐車場・ゴミ置場・階段・擁壁など）
１式、囲障工事１式、屋外排水施設１式

7 建設第４５号 町道乙千屋日当二号線側溝整備工事 乙千屋 6,820,000 株式会社木崎建設 葦北郡芦北町大字白木1190番地 令和6年7月30日 令和6年8月5日 令和6年12月20日 土木一式
施工延長　L=83ｍ
　Ｕ型側溝　L=83ｍ
　Ｌ型簡易土留ブロック　L=83ｍ

8 建設第４６号 大尼田地区生涯学習センター裏法面工事 大尼田 1,419,000 有限会社塩田工業 葦北郡芦北町大字田浦1696番地6 令和6年7月30日 令和6年7月31日 令和6年10月31日 土木一式
施工延長　L=40.0ｍ
　法面整形工　A=100.0ｍ2

9 建設第４７号 町道内野尾奈古線災害防除工事 大川内 1,298,000 有限会社日本リメイク 葦北郡芦北町大字田浦町1343番地6 令和6年7月30日 令和6年7月31日 令和6年11月29日 土木一式
施工延長　L=28ｍ
　ネットフェンス　L=28ｍ

10 建設第４８号 田浦中学校屋上防水改修工事（建築） 田浦 35,750,000 株式会社松下組 葦北郡芦北町大字湯浦245番地1 令和6年7月30日 令和6年8月5日 令和7年2月28日 建築一式
1.既設ガルバリウム鋼板撤去：971ｍ2
2.ウレタン塗膜防水：1,116ｍ2
3.脱気筒取付：12箇所　外

11 建設第４９号 芦北町役場本庁舎１階トイレ改修工事（建築） 芦北 5,665,000 株式会社泉建設工業 葦北郡芦北町大字湯浦65番地10 令和6年7月30日 令和6年8月5日 令和6年11月29日 建築一式
床　土間タイル撤去　　　　　　23㎡
床　ビニル床シート張替　　　　23㎡
壁　化粧パネル　　　　　　　　60㎡　外

12 建設第５０号 マリンハウス(楓)木製階段改修工事 田浦町 4,928,000 株式会社矢野組 葦北郡芦北町大字花岡813番地 令和6年7月30日 令和6年8月5日 令和6年11月29日 建築一式
既存木製階段通路解体１式、木製階段通路新設１式
（注入材・木材保護塗装）

13 建設第５１号 白岩排水機場フラップゲート扉体更新工事 白岩 10,780,000 株式会社ミゾタ熊本支店 熊本市北区大窪一丁目2番8号 令和6年7月30日 令和6年8月5日 令和7年3月21日 鋼構 フラップゲート扉体取替　1基

14 建設第５２号 田浦中学校屋上防水改修工事（電気設備） 田浦 3,047,000 合同会社みち電気 葦北郡芦北町八幡158番地 令和6年7月30日 令和6年8月5日 令和7年2月28日 電気
1.既設配線撤去　　　　 60ｍ
2.既設投光器撤去　　　　4台
3.新設配線　　　　　　 60ｍ　外

15 建設第５３号
芦北町役場本庁舎１階トイレ改修工事
（電気設備）

芦北 1,097,800 太陽電気株式会社芦北営業所 葦北郡芦北町大字湯浦408番地3 令和6年7月30日 令和6年7月31日 令和6年11月29日 電気
既設照明等撤去：1式
照明器具設置 LED 埋込型（XNS1030WNK程度）：5台
照明器具設置 LED 直付型（XLX420AENP程度）：4台

16 上水第３号 町道宮浦線外配水管布設替工事 小田浦 10,780,000 有限会社浪本組 葦北郡芦北町大字田浦3705番地3 令和6年7月30日 令和6年8月5日 令和7年1月17日 菅
水道配水用ポリエチレン管φ75

L＝226.5ｍ　Ｈ＝600
仕切弁φ75　3基　エア弁φ25　1基

17 建設第５４号
芦北町役場本庁舎１階トイレ改修工事
（機械設備）

芦北 6,765,000 有限会社アサヒ電気設備 葦北郡芦北町大字芦北2375番地2 令和6年7月30日 令和6年8月5日 令和6年11月29日 菅
温水洗浄便座付洋風大便器取付：5組
紙巻器取付：5個
小便器取付：3台　外

18 上水第２号 町道白岩向町線配水管布設替工事 道川内 6,490,000 有限会社松本電気工業 葦北郡芦北町大字宮崎419番地6 令和6年7月30日 令和6年8月5日 令和6年12月2日 菅
水道配水用ポリエチレン管φ150

L＝85.0ｍ　Ｈ＝600　空気弁φ25　1基

19 上水第４号 町道白岩芦北橋線配水管布設替工事 白岩 5,632,000 有限会社福嶋電設 葦北郡芦北町大字計石1190番地2 令和6年7月30日 令和6年8月5日 令和7年1月20日 菅
水道配水用ポリエチレン管φ150　L＝21.0ｍ　Ｈ＝

600　空気弁φ25　1基　仕切弁φ150　2基

20 建設第５５号 田浦中学校屋上防水改修工事（機械設備） 田浦 4,675,000 中村建設株式会社 葦北郡芦北町大字小田浦1317番地 令和6年7月30日 令和6年8月5日 令和7年2月28日 菅
1.既設水道管撤去　　　  74ｍ
2.新設水道管取付　　　  74ｍ
3.補助加圧ポンプ設置　　1台

番号

請負業者

工事の概要
工事
番号

件名
施工
場所

契約金額
※税込

（予定価格）
種別契約日

工期



芦北町公共工事等開札結果一覧表
（令和６年７月３０日執行）

商号 住所 始期 終期

番号

請負業者

工事の概要
工事
番号

件名
施工
場所

契約金額
※税込

（予定価格）
種別契約日

工期

21 総務第１号 鶴木山地区消火栓新設工事 鶴木山 830,500 合同会社みち電気 葦北郡芦北町八幡158番地 令和6年7月30日 令和6年7月31日 令和6年11月6日 菅 消火栓　H＝1200　φ75　1基

22 建設第５６号 八幡荘受水槽側壁保温材取替工事 田浦町 808,500 有限会社浪本組 葦北郡芦北町大字田浦3705番地3 令和6年7月30日 令和6年7月31日 令和6年10月11日 菅
1.既設受水槽側壁保温材撤去　　7枚
2.受水槽側壁保温材取付　　　　8枚

23 建設第５７号 湯浦地区地域優良賃貸住宅建設工事（植栽） 湯浦 6,765,000 株式会社山翠園 葦北郡芦北町大字芦北2593番地1 令和6年7月30日 令和6年8月5日 令和6年10月31日 造園
客土　ｔ150程度　127ｍ3
高麗芝張り　642ｍ2
生垣　レッドロビン　254本　外

24 建設委第３号 芦北町橋梁補修設計業務委託（長崎橋外7橋） 丸山外 21,230,000
株式会社間瀬コンサルタント
熊本営業所

熊本市東区健軍本町27番17号 令和6年7月30日 令和6年8月5日 令和7年1月31日 建設設計
橋梁補修委託　8橋
　測量業務　一式　設計業務　一式

25 農水委第１号 鶴木山地区防災公園整備実施設計業務委託 鶴木山 6,435,000 アジアプランニング株式会社 熊本市中央区渡鹿七丁目15番28号 令和6年7月30日 令和6年8月5日 令和7年3月14日 建設設計
設計業務、用地調査等業務、不動産鑑定、用地測量
業務


